

## پاراگراف

حسین فصیحی

### طرح‌های امنیت اجتماعی و آسیب‌های پیش رو

طرح‌های امنیت اجتماعی پلیس تهران بزرگ یکی بعد از دیگری به اجراء در می‌آید. پلیس در ماه‌های گذشته شمار بسیاری از سارقان، اوباش، عرضه‌کنندگان محصولات فرهنگی غیر مجاز، خرده‌فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر را بازداشت کرده است. افراد تبهکار با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی و معتادان متجاهر هم به مراکز نگهداری از این افراد تحویل داده شده‌اند.

طرح‌هایی که در دستور کار پلیس تهران قرار گرفته‌است براساس مطالبات مردمی اجرامی شود وآن گونه که رئیس پلیس تهران تأکید می‌کند تا زمان استقرار نظم و امنیت اجتماعی ادامه پیدا خواهد کرد. استقرار نظم و امنیت اجتماعی، اما مستلزم داشتن ابزاری است که همه شاخص‌های آن در اختیار پلیس نیست، در این باره ذکر چند نکته حائز اهمیت است.

یک: سال‌هاست که چرخه زده و پلیس در جامعه در جریان است و زده‌ها همیشه چند قدم جلوتر از پلیس بوده‌اند. مأموران پلیس سارقان را بازداشت کرده و بارای قاضی راهی زندان می‌کنند. پای مأموران پلیس به محل کارشان نرسیده، دزدان با سپردن وثیقه از زندان خلاص شده و سرقت‌هایشان را شروع می‌کنند، از همین روست که بیشتر سارقانی که در جریان طرح‌های پلیس بازداشت می‌شوند از مجرمان سابقه‌دار هستند. تکرار سرقت از سوی سارقان یک پیام روشن دارد و آن اینکه بسترهای لازم برای تکرار جرم در جامعه فراهم است. مجرم سابقه‌داری که از زندان آزاد می‌شود از همان حقوق اجتماعی برخوردار است که شهروندی عادی پهر ممند است. او در صورت بازداشت دوباره به سهولت قادر خواهد بود تا با صرف هزینه و استفاده از آموخته‌های زندان، شرایط بازگشت خود به جامعه و تکرار جرم را با دشواری بیشتری فراهم کند، بنابراین تا زمانی که بسترهای لازم برای ارتکاب جرائم در جامعه فراهم باشد، مجرمان بین زندان و جامعه در آمد و شد هستند. یکی از مهم‌ترین راهکار‌ها می‌تواند استفاده از محرومیت‌های اجتماعی و کنترل رفتار این افراد باشد که نیازمند فراهم بودن ابزارهای اجرای قانون در این حوزه است. فراهم کردن ابزارهای اجرای قانون نیازمند همکاری ایی دولت و مجلس است که با وجود گستردگی جرائم، ظاهراً میلی برای ورود به آن ندارند.

دو: معضل موادمخدر در حال حاضر به یکی از آسیب‌های مهم اجتماعی تبدیل شده است. کانون‌های بسیاری از خانواده‌ها به دلیل مصرف مواد مخدر یک یا چند نفر از اعضای آن متلاشی شده‌است. مصرف مواد مخدر منجر به بروز بسیاری دیگر از جرائم خصوصاً سرقت یا اعمال منافی عفت و قتل شده است.

گسترده‌گی مضللات ناشی از مصرف مواد مخدر می‌تواند یک پیام روشن داشته‌باشد و آن اینکه تلاش‌ها برای برخورد با سرکرده‌های این پاندها ناکام مانده است که پاسخ درستی برای ناکامی در این حوزه ارائه نشده‌است. سرریز شدن معضلات ناشی از مصرف مواد مخدر به پیدایش گسترده معتادان متجاهر و خرده‌فروشان منجر شده‌است.

این افراد در حال حاضر محله‌های بسیاری از شهر مانند هردندی و مولوی را در تسخیر خود دارند. رئیس پلیس تهران هر چند تأکید دارد وظیفه پلیس جمع‌آوری معتادان متجاهر نیست، اما در جریان طرح‌های بسیاری که اجرا کرده‌است هزاران نفر از این معتادان را جمع‌آوری و به دستگاه‌های مربوطه تحویل داده‌است، اما دستگاه‌های مسئول ساعاتی بعد همه آنها را روانه خیابان‌های شهر کرده‌اند که این رفتار به منزله هدر دادن توان پلیس است. گسترده‌گی جرائم مربوط به مواد مخدر یک آسیب مهم دیگری هم به همراه دارد و آن بی‌اعتمادی عمومی نسبت به رفتار پلیس است. سه: امنیت مهم‌ترین شاخص هر جامعه بشری است و دولت‌ها مدام برای تأمین آن دست به جیب می‌شووند. تأمین امنیت بسدنی همگرای عمومی و صرف هزینه امکان حصول نخواهد داشت. بدون تردید اجرای مستمر طرح‌های پلیس به شاخص‌های امنیت در پایتخت کمک خواهد کرد در این بین آسیب‌های اجرای هر طرح باید از سوی دانشمندان آسیب‌های اجتماعی مورد باز کاوی قرار گیرند تا مانع فرسایش توان پلیس و ارتقای رضایت عمومی شود.

#### تیر اندازی به خانواده دایی

پسر خشمگین در شهرستان گیلانغرب با شلیک گلوله دایی، دختر و پسر دایی خود را مجروح و روانه بیمارستان کرد. این حادثه شامگاه پنج‌شنبه در روستای نثار این شهرستان اتفاق افتاد. وقتی مأموران پلیس با تماس همسایه‌ها در محل حاضر شدند معلوم شد که پسر جوان، دایی، پسر و دختریابی خود را با اسلحه مسلحه کمری هدف قرار داده و از محل گریخته است.

سرهنگ سلیم سلیمی، فرمانده انتظامی گیلانغرب گفت: مجروحان حادثه که به شدت دچار جراحات شده بودند به بیمارستان منتقل شد و تلاش برای بازداشت مرد تیرانداز در جریان است. وی ادامه داد: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته، اختلاف خانوادگی انگیزه اصلی ضارب اعلام شده است.

# سمفونی مرگ

# ۴ دختر و پسر پس از جشن تولد

**پنج دختر و دو پسر بامداد ۲۰روز پس از پایان جشن تولد سوار بر خودروی تیبیا در حال عبور از بزرگراه از تشر بودند که به علت سرعت غیر مجاز حادثه‌ای مرگبار رقم خورد. سه دختر و یک پسر به علت شدت جراحت کشته شدند و دو دختر و یک پسر که به شدت مجروح شده‌بودند به بیمارستان منتقل شدند.**

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲:۲۴ بامداد دپروژ خودروی تیبیا با سرعت زیاد در حال عبور از مسیر شرق به غرب بزرگراه ارتش بود که ناگهان کنترل فرمان از دست راننده خارج شد و سواری تیبیا بعد از انحراف از مسیر با پایه دوربین کنترل ترافیک برخورد کرد و به پارهای از آهن تبدیل شد. لحظاتی بعد از حادثه امدادگران و مأموران پلیس با تماس رانندگان عبوری از ماجرا با خبر شده و در محل حاضر شدند. در اولین بررسی‌ها معلوم شد که سه نفر از سرنشینان به علت شدت برخورد به بیرون پرتاب شده و در دم جان باخته‌اند. امدادگران بعد از ایمن کردن محل، با باه گازی کتیر تجهیزات ایمنی چهار سرنشین دیگر را که سه‌دختر و یک‌پسر بودند از آهن پاره‌های آهن خارج کردند. امدادگران بعد از معاینه متوجه شدند که یکی از آنها به علت شدت جراحت فوت شده‌است، بنابراین دودختر و یک‌پسر که به شدت دچار جراحات شده بودند به بیمارستان منتقل شدند. اجساد سمدختر و یک‌پسر هم به دستور قاضی مدیرروستا، باز پرس ویژه قتل به پزشکی قانونی منتقل شد. باز پرس ویژه قتل سن سرنشینان تیبیا را ۱۸ تا ۲۰سال اعلام کرد. همچنین در بررسی‌ها معلوم شد که سرنشینان تیبیا در حال برگشت از یک جشن تولد بودند که خودروی آنها دچار حادثه شد. سرهنگ نادر رحمانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور، علت حادثه را اسرعت غیر مجاز اعلام کرد.



# سارقان مسلح سوپر مارکت‌های تهران اعدام شدند

می‌کنند و در نهایت پس از سرقت از سوپرمارکت‌های شمال غربی تهران از شهر خارج می‌شوند. در حالی که سرقت‌های سریالی سارقان ادامه داشت مأموران دو سارق ۲۷ و ۳۳ساله که سابقه چندین سرقت در کارنامه‌شان ثبت بود شناسایی کردند که مشخص شد دو متهم سابقه‌دار به اتهام شرب خمر و رانندگی در حال مستی دستگیر شده و در بازداشتگاه پلیس بصری می‌برند. بنابراین دو متهم برای ادامه

گریخته‌اند. بدین ترتیب با توجه به حساسیت موضوع

تیعی از کارآگاهان مبارزه با سرقت‌های مسلحانه پلیس آگاهی برای شناسایی سارقان نقابدار وارد عمل می‌گردند در زندان رجایی شهر اعدام شدند.

به گزارش خبرنگار ما، سارقان مسلح که در شهرهای اطراف تهران زندگی می‌کردند، سرقت‌های مسلحانه خود را ابتدا از شهرستان‌های پاکدشت و ورامین آغاز کردند و در ادامه سرقت‌های مسلحانه سریالی خود را از سوپرمارکت‌های تهران ادامه دادند. نیمه‌شب از سرقت مسلحانه از سوپرمارکتی در حوالی افسر به با خیر و راهی محل شدند. بررسی‌های مأموران نشان داد در آخرین دقایقی که صاحب مغازه سوپرمارکت قصد بستن مغازه‌اش را داشته‌است، خودروی سمند سفیدی جلو مغازه توقف می‌کند و در حالی که راننده سمند پشت فرمان به صورت آمادہباش نشسته است، چهارمرد جوان نقاب‌دار مسلح به داخل مغازه یورش می‌برند و با تهدید اسلحه و چاقو تمامی پول‌های دخل را سرقت کرده و بعد به سرعت از محل فرار می‌کنند.

مأموران در نخستین گام دوربین‌های مداربسته مغازه و اطراف آن را بررسی کردند که مشخص شد خودروی سمند سفید سرقتی است و یک‌روز قبل سارقان نقابدار برای اینکه شناسایی نشوند خودرو را سرقت کرده‌اند.

در چنین شرایطی که سارقان از خود هیچ ردپایی به جا نگذاشته بودند مأموران تحقیقات خود را در شاخه دیگری ادامه دادند تا اینکه دریافتند همان شب سارقان مسلح به همین شیوه به چند مغازه سوپرمارکت و ساندویچی دستبرد زده و از محل

## تخلیه ساختمان ۲۰واحدی

## به‌خاطر گودبرداری غیر اصولی همسایه

ساکنان یک مجتمع مسکونی پنج‌طبقه در محله تهر انسر به دلیل گودبرداری غیراصولی همسایه تخلیه شدند.

دو روز قبل بود که ساکنان یک مجتمع مسکونی به آتش‌نشانان خبر دادند که بخشی از ساختمان در حال فروریختن است. بعد از آن بود که تیمی از آتش‌نشانان ایستگاه ۱۰۴ در محل حاضر شدند. حجت قاسمی، افسر آماده منطقه چهار آتش‌نشانی توضیح داد: پس از بررسی محل مشخص شد به علت گودبرداری غیراصولی در مجاورت ساختمان پنج‌طبقه مسکونی که دارای ۲۰واحد مسکونی است، بخشی از حیاط و دیوار ساختمان به عمق ۶متری محل گودبرداری ریخته است.

وی با اشاره به احتمال ریزش این ساختمان مسکونی و خطر برای ساکنان آن گفت: آتش‌نشانان به دلیل ایجاد ترک‌های بسیار در دیوارهای ساختمان، با هماهنگی مأموران شهرداری منطقه، دستور تخلیه ساختمان را صادر و تمامی ساکنان را از داخل این مجتمع خارج کردند.



می‌کنند و در نهایت پس از سرقت از سوپرمارکت‌های شمال غربی تهران از شهر خارج می‌شوند. در حالی که سرقت‌های سریالی سارقان ادامه داشت مأموران دو سارق ۲۷ و ۳۳ساله که سابقه چندین سرقت در کارنامه‌شان ثبت بود شناسایی کردند که مشخص شد دو متهم سابقه‌دار به اتهام شرب خمر و رانندگی در حال مستی دستگیر شده و در بازداشتگاه پلیس بصری می‌برند. بنابراین دو متهم برای ادامه یک اسلحه کلت کمری، ۸افشنگ جنگی، تعدادی شوکر و افشانه و چاقو و قمه کشف کردند که در بررسی‌ها مشخص شد اسلحه کشف شده با اسلحه‌ای که دوربین‌های مدار بسته محل حادثه تصویرش ثبت شده است، متفاوت است که متهمان در ادامه کلت کمری‌ای که در سرقت‌ها از آن استفاده می‌شد به نام مأموران تحویل دادند. متهمان در نخستین بازجویی‌ها به ۱۸ فقره سرقت مسلحانه زنجیره‌ای اعتراف کردند.

یکی از متهمان گفت: من و یکی از دوستانم ابتدا از راننده کامیون‌ها سرقت می‌کردیم تا اینکه دو دوست دیگری هم به باند ما اضافه شدند. پس از این نقشه سرقت‌های بسریالی از سوپرمارکت‌های تهران را طراحی و اجرا کردیم.

چهارنفر از پنج‌متهم سپس از تحقیقات تکمیلی و بازسازی صحنه جرم محارب شناخته شدند و پس از صدور کیفرخواست دادگاه انقلاب محاکمه شدند. قاضی پرونده پس از مطالعه پرونده و شنیدن اظهارات متهمان چهارسارق مسلح را به اعدام محکوم کرد. بدین ترتیب چند روز قبل چهار سارق مسلح در زندان رجایی‌شهر کج اعدام شدند.

## قصاص و شلاق فرجام یک رابطه پنهانی

حکم قصاص و سبسیرو که چهارسال قبل در جریان ارتباط

پنهانی مرتکب قتل شده‌بود، در دیوان عالی کشور تأیید شد. به گزارش خبرنگار ما، هفتم آذرماه سال ۹۲، مأموران پلیس تهران جسد مرد جوانی را حوالی شهر جدید آفتاب کشف کردند. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی مشخص شد، جسد متعلق مردی ۳۸ساله به نام فرامرز است که بر اثر فشار بر عناصر حیاتی گردن به قتل رسیده‌است. پلیس در اولین گام از تحقیقات خود همسر ۳۰ساله مقتول به نام فریبا را تحت بازجویی قرار داد و به رابطه پنهانی او با پسر ۲۲ساله‌ای به نام سهیل پی برد. به این ترتیب سهیل بازداشت شد و با اقرار به جرمش گفت: «فریبا با شوهرش اختلاف داشت و روزی از من خواست به او کمک کنم. از آنجائیکه به او علاقه‌مند شده بودم نقشه قتل را کشیدم و برای انجام نقشه از برادرم – ساسان – دو نفر از دوستانم به نام‌های مجید و حمید کمک گرفتم. شب حادثه با هماهنگی فریبا به خانه آنها رفتم. وقتی با مقتول درگیر شدم شلوارش را دور گردنش انداختم و بعد به کمک همدستانم آنرا کشیدیم. سپس برای گمراه کردن پلیس جسد را حوالی شهر آفتاب رها کردیم و گریختم.» بعد از این توضیحات، سه‌همدست وی نیز بازداشت شدند. مجید ۲۵ساله به جرمش اقرار کرد، اما دو متهم دیگر که زیر ۱۷سال سن داشتند جرمشان را انکار کردند و گفتند آن شب مشروب خورده بودیم و در قتل نقشی نداشتیم.

بنابراین سهیل، مجید و فریبا به اتهام مباشرت در قتل در شعبه

### قاتل کودک به قتل دیگری هم اعتراف کرد

**مردی که از دو سال قبل به اتهام قتل کودکی سه‌ساله از سوی مأموران پلیس زاهدان تحت تعقیب قرار داشت بعد از بازداشت به ارتکاب قتلی دیگر در سال ۸۷اعتراف کرد.**
دو سال قبل بود که به مأموران پلیس زاهدان خبر رسید که کودکی سه‌ساله با شلیک گلوله به قتل رسیده است. مأموران پلیس بعد از حضور در محل متوجه شدند که کودک با شلیک گلوله اسلحه کمری هدف قرار گرفته و جان باخته است. همچنین معلوم شد که دو نفر دیگر در جریان حادثه مجروح و به بیمارستان منتقل شده‌اند. همزمان با تحقیقات قتل تحقیقات در این باره به جریان افتاد تا

## حجرات

سرویس حوادث ۸۸۹۹۸۴۳۵

### حسینیه در که

## در آتش سوخت

حسینیه قدیمی محله در که در جریان حادثه آتش‌سوزی که بامداد روز پنج‌شنبه اتفاق افتاد در آتش سوخت. ساعت ۱:۴۵ بامداد روز پنج‌شنبه بود که عوامل آتش‌نشانی از آتش‌سوزی تکیه در که تهران با خبر شدند. پس از اعلام این خبر دو ایستگاه آتش‌نشانی در محل به اطفای حریق پرداختند.

جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی با اعلام اینکه در این حادثه ۷۰ تا ۸۰درصد داخل تکیه در آتش سوخت گفت: داخل این حسینیه یک و نیم طبقه تعدادی فرش و موکت و لوازم دیگری قرار داشت که دچار حریق شده و عوامل آتش‌نشانی با حضور به موقع مانع از گسترش آتش شدند. همچنین فرماندار شهرستان شمیرانات با بیان اینکه محل حادثه و اطراف حسینیه مجهز به دوربین مداربسته بوده است، گفت: دوربین‌ها تصاویر دو موتور سوار را ضبط کرده‌اند که عامل آتش‌سوزی هستند و همین دلیل موضوع از سوی پلیس و سرکلانتری شمیرانات در دست بررسی است.

به گفته عزت‌الله خان‌حمدی اموال داخل حسینیه از جمله فرش‌هاوسایر لوازم در آتش سوخته‌ولی ساختمان حسینیه آسیب چندانی ندیده است.

### کشف جسد ۲ مرد افغان

مأموران پلیس جسد دو مرد افغان که در دو حادثه جداگانه به قتل رسیده بودند کشف کردند و در ادامه چندافغان را به عنوان مظنونان حادثه بازداشت کردند.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۷:۵۷ عصر روز پنج‌شنبه هفتم دی‌ماه‌اسمال قاضی محسن مدیرروستا،باز پرس ویژه مترو که‌ای از نزدیکی خروجی هتکام به همت بود با جسد پسر ۳۳ساله‌ای روبه‌رو شدند که روی تشک‌خواب کپنه‌ای رهاشده بود. بررسی‌هایشان داد چند روزی از قتل پسر جوان گذشته و جسد متفن شده است. مأموران در گام بعدی هویت مقتول را شناسایی کردند و مشخص شد جسد متعلق به پسر اسفندیار است که چند روز قبل دوستانش ناپدید شدن او را به مأموران پلیس گزارش کرده‌اند. در حالی که بررسی‌ها حکایت از این داشت مقتول به طرز وحشتناکی به قتل رسیده است، کارآگاهان پلیس آگاهی به چند نفر از دوستان مقتول مظنون شدند اسلحه کشف شده با اسلحه‌ای هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه جسد مقتول برای انجام آزمایش‌های لازم به دستور قاضی مدیرروستا به پزشکی قانونی فرستاده شد.

■ **کشف جسد مرد افغان دیگر در اتوبان قم**

در حادثه دیگری مأموران کلانتری ۱۷۱ جسد خونین مرد افغان دیگری را در حوالی اتوبان تهران -قم کشف کردند که باصابت ضربات چاقو به قتل رسیده‌بود. آنجایی که هویت مقتول مشخص نبود باز پرس ویژه قتل دادسرای شهرری دستور داد جسد برای شناسایی هویت به پزشکی قانونی منتقل شود. تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

### مرگ ۲ کودک در آتش بازی

آتش بازی دو کودک خردسال در شهرستان ایرانشهر به مرگ آنها منجر شد.

این حادثه ظهر روز گذشته در روستای احمدآباد این شهرستان اتفاق افتاد. ناصح، مدیر مرکز مدیریت فوریت‌های پزشکی ایرانشهر گفت: این دو کودک ۵ و ۶ساله در یک اتاق مخروبه که حاوی زباله، برگ و چوب درخت خرما بوده اقدام به روشن کردن آتش کردند، که دچار سوختگی شدید و در نهایت فوت شدند.

### مرگ خاموش مرد کارتن خواب

### در یخچال

مرد کارتن خواب که هر شب برای در اسمان ماندن از سرما داخل یخچال نیسان استرواحت می‌کرد به علت گاز گرفتگی فوت شد.

صبح روز پنج‌شنبه بود که صاحب خودروی نیسان یخچال‌دار پلیس همنان را از کشف جسد مردی کارتن‌خواب در قسمت یخچال خودرواش با خبر کرد. با حضور پلیس معلوم شد که جسد متعلق به مردی ۵۵ساله است که به علت گاز گرفتگی ناشی از گاز بی‌کیفیت فوس شده‌است.

سرهنگ سنازرانعی، رئیس پلیس آگاهی استان همدان گفت: در بررسی‌های صورت گرفته معلوم شد که مرد کارتن خواب هر شب برای خواب وارد یخچال خودرو شده برای گرم نگه داشتن خود، اقدام به روشن کردن بی‌کیفیک می‌کرد. وی ادامه داد: به احتمال زیاد استنشاق گاز مونوکسیدکربن موجب خفگی و مرگ این مرد ۴۵ساله شده باشد.

### یاشگاه حقوقی

## دادگاه صلاحیت دار

## برای رسیدگی

اگر طرف شکایت در شهر دیگری باشد، کجا باید طرح شکایت کنیم؟
در امور حقوقی باید در محل اقامت فردی که علیه او شکایت شده، طرح دعوی بشود. مثلاً اگر این فرد، مقیم شیراز است، دادگاه شیراز برای رسیدگی صلاحیت دارد. البته این مورد در بعضی موارد استثنائاتی دارد، اما در امور کیفری، متهم در دادگاهی محاکمه می‌شود که جرم در حوزه آن انجام شده‌است. حال اگر فرد مرتکب چند جرم در حوزه‌های قضایی مختلف شود، رسیدگی در دادگاهی انجام می‌شود که مهم‌ترین جرم در حوزه آن اتفاق افتاده‌است. همچنین اگر جرائم انجام شده از نظر مجازات مساوی باشد، دادگاهی که فرد مرتکب در حوزه آن دستگیر شود، به هم آنها رسیدگی می‌کند. در صورتی که متهم دستگیر نشده باشد، دادگاهی که ابتدا تعقیب در حوزه آن شروع شده، صلاحیت رسیدگی به همه جرائم را دارد.